令和３年 4 月１６日

保護者 様

佐世保市立日野中学校

校 長 池田 美祐紀

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い）

 清和の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝でお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

 さて、報道等でもご承知のとおり、新型コロナウイルス感染拡大が著しい状況となっており、県内でも

本日、感染状況を表すステージが１から２に引き上げられ、県内全域に「注意報」が発令されることとな

りました。

 つきましては、学校における新型コロナ感染症対策として、下記のとおりお知らせとお願いをいたし

ます。内容をご確認の上、引き続き感染症対策について万全の注意と対応をお願いします。生徒の安全確

保と健やかな学校生活維持のため、何卒、ご理解とご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。

 保護者の皆さま、ご家族の皆さまにおかれましても、感染症対策には十分に気を付けてお過ごしくだ

さいますようお祈りいたしております。

記

１ 生徒に発熱等風邪の症状がある場合には、登校を控えさせ、学校にご連絡ください。

２ 生徒本人の健康状態に異常がなくても、家族等の感染が心配される場合（２週間以内の発熱等）や保

護者で登校を控えさせた方がよいと判断された場合は、登校を控えさせ、学校にご連絡ください。

３ １、２の場合、「欠席」ではなく、「出席停止」の扱いとします。

４ 休日においての不要不急の外出を控え、できる限り「自宅待機」をお願いします。

５ 部活動の取扱いについても、「県外との交流や県外での実施はしないこと」（令和 3 年 4 月 9 日以降）

となっています。（中央競技団体や中体連・中文連が主催・共催・後援する全国大会・九州大会を除

く）

※ お尋ねになりたいことなどがございましたら、学校にお問い合わせください。